REPUBLI Envoyé en préfecture le 14/06/2023

Reçu en préfecture le 14/06/2023

Publié le

ID: 062-216206664-20230612-09062023_04-DE

COMMUNE DE PONT A VENDIN



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL



Conseillers en exercice: 21

Présents: 15 Votants: 18

Délibération nº 4

L'an deux mille vingt trois, le neuf Juin à 18 heures Le Conseil Municipal s'est réuni au lieu ordinaire de ses séances, sous la Présidence de Madame BABLIN Sandra, Maire. En suite de convocation en date du 31 Mai 2023, dont un exemplaire a été affiché à la porte de la Mairie, ETAIENT PRESENTS: Tous les membres en exercice à l'exception de M. SENECHAL Didier (procuration à MILLEVILLE Sabine), Mme LELEU Sylvie (procuration à LANIESSE Virginie), M. DAUCHEZ Patrick (procuration à BATTAGLIA Rosolino) absents excusés. absents: M. TOURNEMAINE Patrick, M. DURIEZ Pierre et M. VAN WYNSBERGHE Florian

Madame DUMONT Adeline a été élue secrétaire.

Le procès-verbal de la séance précédent a été lu et adopté à l'unanimité des membres présents.

Objet : installations classées SA GALLOO France avis du Conseil Municipal

La séance ouverte Madame la Maire expose que par arrêté préfectoral du 23 mai 2023, le Préfet du Pas-de-Calais a ouvert une enquête publique environnementale relative à la demande d'exploitation d'une usine de recyclage permettant de valoriser les matériaux issus des véhicules hors d'usage (V.H.U) et de déchets électriques et électroniques sis rue Léonce Delacroix à Harnes

En vertu de l'article 9 de cet arrêté préfectoral, l'avis du Conseil Municipal est sollicité

Le Conseil Municipal Ouï cet exposé,

Décide avec 3 abstentions (Mme HOCHIN, M. BATTAGLIA et M. MACIEJEWSKI) et 1 contre (M. GAUDRE)

- d'émettre un avis favorable au projet de la SA GALLOO France sous réserve de l'avis préfectoral sur la demande d'autorisation environnementale

Certifié exécutoire Transmis à la Sous-Préfecture



Fait et délibéré en séance les jour, mois et an susdits. Pour extrait certifié conforme.

Pont-à-Vendin, le 12 Juin 2023 a sugar

BLIN Sandra

ir : SANDRA BABLIN 1/06/2023